
FAKULTY ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

Vědecko-umělecká rada 

1. 2. 2023 

 

 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 356  228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

Zápis ze zasedání Vědecko-umělecké rady Fakulty architektury ČVUT v Praze  

 

Místo: Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, místnost 112/113 a 111 

Datum: 1. února 2023 od 13 hodin  

 

Přítomni:  

Členové VUR FA ČVUT: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., doc. Ing. 

arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., prof. Ing. arch. Jan Jehlík, prof. akad. soch. Marián Karel, doc. Ing. 

arch. Akad. arch. Jiří Klokočka, prof. Ing. arch. Michal Kohout, Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D., 

prof. doc. M.A. Jan Němeček, Ing. arch. Jiří Opočenský, doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc., prof. Dr. 

Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., Ing. Zdeněk Sendler, prof. Ing. arch. Ján Stempel, prof. Ing. arch. Irena 

Šestáková, Ing. Pavel Štěpán, doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D., 

prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel, dr.h.c. 

 

Omluvení členové VUR FA ČVUT: Ing. arch. Naděžda Goryczková DrSc., prof. Ing. Vladimír Kočí, 

Ph.D., MBA, Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D., Mgr. Karel Ksandr, prof. Ing. Jiří Máca, CSc., prof. Dr. 

Ing. arch. Henrieta Moravčíková, Ing. arch. MgA. Osamu Okamura, doc. Dr. Ing. Alena Salašová, 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 

 

Hosté: Ing. arch. Kateřina Sýsová, Ph.D., prof. Ing. arch. Jaroslav Pollert, prof. akad. Arch. Jindřich 

Smetana, doc. Ing. Jiří Litoš, Ph.D. (on-line), Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D., prof. PhDr. Petr 

Kratochvíl, CSc., prof. Ing. arch. Ľubica Vítková, Ph.D. (on-line), doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D., 

Ing. arch. Mgr. Marie Pěťová, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Hrůša, Ing. arch. Jaromír Hainc, Ing. arch. 

Mag. Arch. Saman Saffarian 

 

Program: 

1. Úvod  

2. Habilitační přednáška Ing. arch. Kateřina Sýsová, Ph.D. 

3. Habilitační přednáška Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. 

4. Komise habilitačního řízení 

5. Schválení školitelů doktorského studia 

6. Různé 

  

1. Úvod 

Děkan FA D. Hlaváček zahájil jednání Vědecko-umělecké rady (VUR) a uvítal všechny přítomné 



 

 

Strana 2/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

členy VUR, členy habilitačních komisí, oponenty a hosty.  

 

2. Habilitační přednáška Ing. arch. Kateřina Sýsová, Ph.D. 

Obor: Architektura 

Téma habilitační přednášky: „3D tisk v architektuře a designu se zaměřením na využití 

recyklátu polyethylen tereftalátu“  

Předseda habilitační komise: prof. Ing. Jaroslav Pollert, Ph.D.  

Členové habilitační komise: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, Ph.D., prof. akad. arch. Jindřich 

Smetana, prof. akad. arch. Vladimír Soukenka, Ing. arch. Mag. Arch. Saman Saffarian 

Oponenti habilitační práce:  prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M., doc. Dr. Tech. Ing. Jan 

Podroužek, doc. Ing. Jiří Litoš, Ph.D 

 

Děkan D. Hlaváček seznámil členy VUR a přítomné hosty s dosavadním průběhem habilitačního 

řízení (složení habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazečku, její 

pedagogickou a vědeckou činnost a aplikaci výsledků jejích vědeckých výzkumů 

v architektonické práci.  

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Kateřiny Sýsové, Ph.D. pro 

jmenování docentkou byla zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: doc. J. Klokočka, doc. I. Plicka 

a Ing. P. Štěpán. 

Ing. arch. Kateřina Sýsová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „3D tisk v architektuře 

a designu se zaměřením na využití recyklátu polyethylen tereftalátu“. 

Oponenti prof. K. Pospíšil, doc. Jiří Litoš přednesli své posudky a proděkan P. Vorlík přečetl 

posudek omluveného doc. Jana Podroužka. Práce Ing. arch. Kateřiny Sýsové, Ph.D. Práce dle prof. 

Pospíšila postupně téma rozvíjí od jednodušších aplikací až po aplikace složité v kontextu 

světového poznání a rezultuje v ověření použitelnosti nově navržených recyklovaných materiálů 

pro zejména interiérovou architekturu. Kladně hodnotí schopnost uchazečky zapojit do 

výzkumu aplikační sféru.  Všichni oponenti doporučili habilitační práci k obhajobě a přijetí.  

Předseda habilitační komise prof. Ing. Jaroslav Pollert, Ph.D. seznámil členy VUR a hosty se 

stanoviskem habilitační komise. Komise se seznámila s předloženými podklady, s výsledky 

kvantifikovaných kritérií, prezentovanými publikacemi uchazečky a její vědecko-výzkumnou a 

pedagogickou činností. Habilitační komise na svém zasedání dne 16. 12. 2022 konstatovala, že 

všechny podmínky habilitačního řízení byly splněny v souladu se zákonem a s Metodickými 

pokyny ČVUT pro habilitační a jmenovací řízení. V tajném hlasování bylo z pěti přítomných členů 

pět kladných hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. Habilitační komise doporučila 

habilitační práci Ing. arch. Kateřiny Sýsové, Ph.D. k obhajobě před VUR FA a jmenování docentkou 



 

 

Strana 3/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

v oboru Architektura. Uchazečka odpověděla na vznesené dotazy oponentů a dotazy z řad členů 

VUR a hostů. 

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení a započala neveřejná rozprava 

v místnosti 112/113. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Stempela a Ing. arch. J. Opočenského 

proběhlo tajné hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 

17 členů VUR. Výsledek hlasování byl: 12-2-3 (pro – proti – zdržel se). 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentkou obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

3. Habilitační přednáška Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. 

Obor: Urbanismus a územní plánování 

Téma habilitační přednášky: „Jak číst vystavěné prostředí?“ 

Předseda habilitační komise: prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.  

Členové komise:  prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, PhD., prof. Ing. arch. Monika 

Mitášová, Ph.D., doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D., Ing. arch. Mgr. 

Marie Pětová, Ph.D. 

Oponenti habilitační práce:  prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Hrůša, Ing. 

arch. Jaromír Hainc, Ph.D. 

Děkan. D. Hlaváček seznámil členy VUR a hosty s dosavadním průběhem habilitačního řízení 

(složení habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazečku a seznámil 

přítomné s její pedagogickou, vědecko-výzkumnou a tvůrčí činností.  

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Jany Zdráhalové, Ph.D. pro 

jmenování docentkou byla zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: doc. Vorel, Ing. Z. Sendler a 

prof. H. Achten. 

Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „„Jak číst vystavěné 

prostředí?“ 

Oponenti prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Hrůša a Ing. arch. Jaromír Hainc, 

Ph.D. seznámili přítomné členy VUR s oponentními posudky. V posudcích byl oceněn přehled 

habilitantky o současném stavu zkoumání dané problematiky v mezinárodním měřítku, 

schopnost uceleným a přehledným způsobem interpretovat aktuální směry prostorových analýz 

města i přínos navrhovaných postupů pro urbanistickou praxi. Všichni oponenti doporučili 

habilitační práci k obhajobě před VUR FA a jmenování docentkou v oboru Urbanismus a územní 

plánování.  



 

 

Strana 4/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Předseda habilitační komise prof. P. Kratochvíl seznámil členy VUR se stanoviskem habilitační 

komise. Komise se seznámila s předloženými podklady, s výsledky kvantifikovaných kritérií a 

prezentovanými pracemi uchazečky. Habilitační komise na svém zasedání dne 18. 10. 2022 

konstatovala, že všechny podmínky habilitačního řízení byly splněny v souladu se zákonem a s 

Metodickými pokyny ČVUT pro habilitační a jmenovací řízení. V tajném hlasování bylo z pěti 

přítomných členů pět kladných hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. Habilitační 

komise doporučila habilitační práci Ing. arch. Jany Zdráhalové, Ph.D. k obhajobě před VUR FA a 

jmenování docentkou v oboru Urbanismus a územní plánování. Na všechny otázky oponentů, 

členů VUR a hostů uchazečka přesvědčivě odpověděla.  

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení a v místnosti 112/113 započala 

neveřejná rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Stempela a Ing. arch. J. Opočenského 

proběhlo tajné hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 

17 členů VUR. Výsledek hlasování byl: 15-0-2 (pro-proti-zdržel se). 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentkou obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona  

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

4. Komise habilitačního řízení 

Proděkan P. Vorlík seznámil členy VUR FA s návrhy doplnění jednoho člena do habilitační komise 

řízení Ing. arch. Lukáše Kurilly, Ph.D. a návrhem složení komise pro habilitační řízení Ing. Romany 

Michalkové, Ph.D. 

 

Habilitant Ing. arch. Lukáš Kurilla, Ph.D. - obor: Architektura, konstrukce a technologie  

Habilitační práce: Výpočtové myslenie a tvorba digitálních nástrojov vo výuke architektúry a 

urbanizmu  

Habilitační komise: prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.  – schválen VUR 7. 12.2022, doc. Ing. arch. 

Petr Stolín – schválen VUR 7. 12.2022, prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. – schválen VUR 7. 

12.2022, Ing. arch. Jiří Opočenský – schválen VUR 7. 12.2022 

Návrh na doplnění posledního člena komise: doc. Ing. Michal Palaščak (VUT Brno) 

 

Habilitantka Ing. Romana Michalková, Ph.D. - obor: Urbanismus a územní plánování 

Habilitační práce: Vegetace jako spoluautor architektonického prostoru 

 

Návrh komise: prof. Ing. Josef Chybík, CSc., prof. Ing. arch. Jan Jehlík, doc. Dr. Ing. Alena Salašová  



 

 

Strana 5/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Ing. Zdeněk Sendler, doc. PhDr. Jana Tichá, Ph.D. 

 

Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Stempela a Ing. arch. J. Opočenského proběhlo tajné 

hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 17 členů VUR 

FA s výsledkem (pro – proti – zdržel se): Michal Palaščak (16-0-1), Josef Chybík (17-0-0), Jan Jehlík 

(17-0-0), Alena Salašová (17-0-0), Zdeněk Sendler (16-0-1), Jana Tichá (17-0-0). 

Přijaté usnesení: Navrhované komise habilitačního řízení byly schváleny. 

 

5. Schválení školitelů doktorského studia 

Děkan D. Hlaváček představil VUR FA navrženou školitelku doktorského studia Mgr. Lucii 

Dobruckou, Ph.D. Životopis Mgr. Dobrucké spolu s kvantifikovanými kritérii pro habilitační řízení 

byl zaslán s předstihem všem členům VUR. Navrhovanou školitelku představil vedoucí ústavu 

Nauka o budovách prof. Michal Kohout. Specializací Mgr. Dobrucké je strategické plánování měst, 

regionů a dalších subjektů. Následovala diskuse k podobě výběru a schvalování školitelů 

doktorského studia do budoucna. V diskusi byla navržena také možnost osobní prezentace 

uchazeče či uchazečky. Diskuse nebyla uzavřena a bude probíhat i na dalších setkáních VUR FA.  

Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Stempela a Ing. arch. J. Opočenského proběhlo tajné 

hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. hlasování bylo přítomno 17 členů VUR 

FA s výsledkem: 14-2-1 (pro – proti – zdržel se).  

Přijaté usnesení: Školitelka doktorandů Mgr. Lucia Dobrucká, Ph.D. byla odsouhlasena členy 

VUR FA. 

 

6. Různé 

Děkan Dalibor Hlaváček závěrem poděkoval všem členům VUR FA za účast na jednání Vědecko-

umělecké rady a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Dne 1. února 2023 zapsala Gabriela Thompson. 

Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost 


